

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej studentów, doktorantów, słuchaczy



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:
AXA Ubezpieczenia TUiR SA, Polska
nr zezwolenia: NU/DPL/401/41/58/06/WR, DNS/602/121/17/08/09/RC

Produkt:
Warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
(indeks UK/OC/000/01/10/18)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, w szczególności w Warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (indeks UK/OC/000/01/10/18), zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 2/04/09/2018 z dnia 4 września 2018 r., ofercie oraz klauzuli dodatkowej Odpowiedzialność cywilna studentów, doktorantów, słuchaczy.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie majątkowe Dział II według załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej: Grupa 13 – Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujęte w grupach 10–12.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Wyrządzenie Osobom Trzecim przez Ubezpieczonego czynem niedozwolonym (odpowiedzialność deliktowa) na terytorium państw Unii Europejskiej Szkody Osobowej lub Szkody Rzeczowej – czynnościami życia prywatnego oraz w związku z nauką na uczelni wyższej lub odbywaniem praktyk.
- ✓ Dla Ubezpieczonych odbywających naukę za granicami Polski w ramach programu Erasmus, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ponadto roszczenia dochodzone przed organem państwowym, mającym siedzibę na terenie jakiegokolwiek państwa, na podstawie prawa materialnego jakiegokolwiek państwa, jeżeli wynikają one ze szkód, które wystąpiły na terytorium państw Unii Europejskiej.
- ✓ Wyrządzenie przez Ubezpieczonego Szkody Rzeczowej w rzeczach należących do Osób Trzecich, powstałych wskutek działalności Ubezpieczonego wykonywanej na tych rzeczach lub za ich pomocą.

Suma gwarancyjna ustalana jest z Ubezpieczającym przy zawieraniu umowy ubezpieczenia i potwierdzona w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Wyrządzenia przez Ubezpieczonego Osobom Trzecim szkód niepozostających w związku z wykonywaniem zadań dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych i pomocniczych związanych z procesem nauczania i wychowania oraz posiadaniem przez Ubezpieczonego rzeczy związanych z wykonywaniem tych zadań.
- ✗ Wyrządzenia przez Ubezpieczonego Osobom Trzecim Czystych Szkód Majątkowych.
- ✗ Odpowiedzialności za Produkt i Wykonane Usługi.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- ! Roszczeń z tytułu Czystych Szkód Majątkowych;
- ! Roszczeń z tytułu szkód, które wystąpiły poza terytorium państw Unii Europejskiej;
- ! Roszczeń z tytułu szkód powstałych w wyniku przeniesienia choroby zakaźnej;
- ! Roszczeń z tytułu szkód związanych z posiadaniem, kierowaniem, użytkowaniem i uruchamianiem przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, pojazdów w rozumieniu Prawa o ruchu drogowym, lokomotyw, statków wodnych, powietrznych i kosmicznych;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych przez materiały wybuchowe lub pirotechniczne;
- ! Roszczeń wynikających bezpośrednio lub pośrednio z tytułu szkód spowodowanych przez wojnę, zbrojną inwazję, stan wyjątkowy i inne działania wojenne, bez względu na to czy zostały formalnie wypowiedziane, wojnę domową, niepokoje społeczne, rewolucję, powstanie lub zbrojne przejęcie władzy albo działania terrorystyczne;
- ! Roszczeń w zakresie, w jakim w wyniku zawartej umowy lub innej czynności prawnej odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego wykracza poza zakres określony przepisami prawa;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych umyślnie;
- ! Roszczeń wynikających bezpośrednio lub pośrednio ze szkód spowodowanych przez lub związanych z azbestem, dioksynami, bifenylami polichlorowanymi (PCB), dietylostilbestrolem (DES), pianką mocznikowo-formaldehydową lub L-tryptofanem bądź też rzeczami je zawierającymi;
- ! Roszczeń osób bliskich Ubezpieczonemu, przy czym za osobę bliską uważa się: małżonka Ubezpieczonego i dzieci małżonka Ubezpieczonego niebędące zstępnyimi Ubezpieczonego, konkubenta, rodzeństwo, wstępnych, zstępnych, powinowatych w tej samej linii lub stopniu, przysposabiających i przysposobionych;
- ! Roszczeń z tytułu kar umownych i odszetek, do zapłacenia których zobowiązany jest Ubezpieczony, odszkodowań o charakterze karnym ani środków karnych o charakterze pieniężnym;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wynikających z wrogiego nastawienia, molestowania, nierównego traktowania, nękania i dyskryminacji;



cd. Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Roszczeń, które zostały zgłoszone AXA po upływie pięciu lat od zakończenia okresu ubezpieczenia, w trakcie którego zaszedł Wypadek Ubezpieczeniowy;
- ! Roszczeń z tytułu zniszczenia, uszkodzenia lub utraty środków płatniczych, papierów wartościowych, dokumentów, nośników danych, planów, biżuterii, metali szlachetnych, zbiorów i kolekcji, dzieł sztuki, a także wszelkich kart płatniczych wydawanych przez banki lub inne instytucje;
- ! Roszczeń z tytułu naruszenia dóbr osobistych, praw własności intelektualnej;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych przez Ubezpieczonego w ramach wykonywania zawodu, zatrudnienia na podstawie umowy o pracę bądź w ramach prowadzonej działalności gospodarczej;
- ! Roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych w związku z wyczynowym uprawianiem sportu;
- ! Franszyzy Redukcyjnej w każdej szkodzie Rzeczowej, która wynosi 50 PLN – w odniesieniu do szkód wyrządzonych w związku z nauką na uczelni wyższej lub odbywaniem praktyk, a dla pozostałych Szkód Rzeczowych powstałych na terytorium RP Franszyza Redukcyjna wynosi 200 PLN. Dla Szkód Rzeczowych powstałych poza terytorium RP Franszyza Redukcyjna wynosi 10% szkody, minimum 200 PLN.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje działalność wykonywaną przez Ubezpieczonego na terytorium państw Unii Europejskiej.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- Ubezpieczający zobowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel zapytywał we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia lub innych pismach przed zawarciem umowy.
- Ubezpieczający zobowiązany jest informować Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach powyższych okoliczności w trakcie trwania umowy ubezpieczenia niezwłocznie po dowiedzeniu się o nich.
- W przypadku umowy ubezpieczenia zawieranej na cudzy rachunek Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić Ubezpieczonego o zawarciu umowy na jego rachunek oraz jest zobowiązany przekazać Ubezpieczonemu przed przestąpieniem do umowy ubezpieczenia na piśmie lub – jeżeli wyrazi na to zgodę – na inny trwały nośnik Warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (indeks UK/OC/000/01/10/18).
- Ubezpieczający zobowiązany jest terminowo opłacać składkę.
- Ubezpieczający oraz Ubezpieczony są zobowiązani powiadomić Ubezpieczyciela o każdym Wypadku Ubezpieczeniowym niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powzięcia o nim wiadomości.
- Ubezpieczający i Ubezpieczony są zobowiązani powiadomić Ubezpieczyciela o fakcie wszczęcia wobec Ubezpieczonego postępowania przygotowawczego bądź wystąpienia na drogę sądową w związku z zajściem Wypadku Ubezpieczeniowego, niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od powzięcia o tym wiadomości, nawet w przypadku gdy wcześniej zgłosili już zajście Wypadku Ubezpieczeniowego.
- W razie zajścia Wypadku Ubezpieczeniowego Ubezpieczony zobowiązany jest użyć dostępnych mu środków w celu zmniejszenia rozmiarów szkody.
- Ubezpieczony zobowiązany jest zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.
- Ubezpieczony jest zobowiązany umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych w celu ustalenia okoliczności powstania szkody, jej wielkości, a także zasadności roszczenia.
- Ubezpieczony zobowiązany jest udzielić pełnomocnictwa niezbędnego do prowadzenia sprawy odszkodowawczej, w tym pełnomocnictwa procesowego, osobie wskazanej lub zaakceptowanej przez AXA. Jeżeli przeciwko Ubezpieczonemu poszkodowany wystąpił na drogę sądową, Ubezpieczony zobowiązany jest także przekazać AXA wszystkie informacje niezbędne do prowadzenia procesu. Powyższe nie zwalnia Ubezpieczonego z obowiązku podejmowania we własnym zakresie w przewidzianym terminie wszystkich niezbędnych czynności procesowych, w tym także zgłaszania we właściwym terminie sprzeciwu lub podjęcia niezbędnych środków zaskarżenia, w sytuacji gdy istnieją przeszkody w ustaleniu z AXA tych czynności.
- Ubezpieczony zobowiązany jest doręczyć Ubezpieczycielowi orzeczenie sądu w terminie umożliwiającym zajęcie stanowiska odnośnie do wniesienia środka odwoławczego.
- W razie zawarcia umowy na cudzy rachunek, w sytuacji gdy Ubezpieczony wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek, zobowiązany jest on przy zawieraniu umowy ubezpieczenia podać AXA wszystkie znane sobie okoliczności, o które był zapytywany przez AXA, jak również informować AXA o zmianach dotyczących powyższych okoliczności niezwłocznie po dowiedzeniu się o nich.

Jeżeli Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu Umowy na jego rachunek, obowiązki te ciążyą na nim od chwili, w której dowiedział się o tym fakcie.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Jeżeli nie umówiono się inaczej, składka płatna jest za cały okres ubezpieczenia z góry przelewem bankowym na wskazany rachunek bankowy Ubezpieczyciela lub przekazem pocztowym.

Składka płatna jest w dniu wskazanym w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres trwania umowy rozpoczyna się z chwilą jej zawarcia.

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 1 roku.

Jeżeli nie umówiono się inaczej, okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia następnego po opłaceniu składki i trwa jeden rok.

Okres ochrony ubezpieczeniowej kończy się z ostatnim dniem okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa.

Okres trwania umowy kończy się z chwilą jej rozwiązania.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a gdy jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.